

*

Số 08-KH/HU

KẾ HOẠCH

Triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá về “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng – chuyên đề năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/TU, ngày 10/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng, Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích

Tổ chức nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - Chuyên đề năm 2021.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Người trong thời gian tới, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá phải được thực hiện khẩn trương, nghiêm túc, thực chất và hiệu quả. Các cấp uỷ tổ chức đảng, người đứng đầu các cấp trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng Hội nghị học tập chuyên đề toàn khoá và Kết luận số 01-KL/TW.

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối với điểm cầu của tỉnh. Quản lý chặt chẽ đại biểu tham dự hội nghị, đồng thời bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch covid-19 theo quy định.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ.

1. Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa về “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021.

a. Điểm cầu của huyện:

- Ban Thường vụ Huyện uỷ tổ chức hội trực tuyến nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa cho cán bộ chủ chốt toàn huyện.

- Thành phần dự:

Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Bí thư các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc huyện uỷ, Trưởng các cơ quan, đơn vị, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; Bí thư, hiệu trưởng các trường phổ thông trung học, trung tâm giáo dục thường xuyên- giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn; các đồng chí báo cáo viên cấp huyện.

b. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: **từ 14h00' ngày 12/6/2021 (thứ Bảy).**

- Địa điểm: Hội trường tầng 4 UBND huyện.

2. Một số lưu ý

- Đối với cấp cơ sở việc tổ chức triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - Chuyên đề năm 2021 thực hiện theo hướng dẫn riêng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp ủy các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc: Xây dựng kế hoạch nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khoá; tuyên truyền sâu rộng, tạo sức lan toả mạnh mẽ trong cán bộ, đảng viên và nhân dân; đồng thời thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

2. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ: Tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị học tập chuyên đề; Phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ và các cơ quan liên quan tham mưu tổ chức Hội nghị trực tuyến; tổng hợp số lượng đại biểu tham dự Hội nghị báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. Chỉ đạo, đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân về Hội nghị và kết quả triển khai Chỉ thị 05-CT/TW trong 5 năm qua. Ban hành hướng dẫn triển khai thực hiện chuyên đề toàn khoá hàng năm. Theo dõi, kiểm tra, giám sát và định kỳ báo cáo Ban Thường vụ Huyện uỷ và Ban tuyên giáo tỉnh uỷ về kết quả học tập chuyên đề toàn khoá về “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

3. Văn phòng Huyện uỷ, Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp với các ngành có liên quan chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ cho Hội nghị của huyện. Phối hợp với các xã, thị trấn kết nối đường truyền học trực tuyến.

4. Trung tâm Viễn thông huyện: Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện về phương tiện kỹ thuật, đảm bảo đường truyền tại điểm cầu.

5. Chi nhánh Điện Huyện Ý Yên: Đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên tục trong thời gian diễn ra Hội nghị.

6. Trung tâm Y Tế huyện: Đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19.

Việc tổ chức nghiên cứu, học tập chuyên đề 2021 – chuyên đề toàn khoá nhiệm kỳ Đại hội XIII về “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân và xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm 2021. Ban Thường vụ Huyện uỷ yêu cầu các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc, các cơ quan liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, (để báo cáo)
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, (để báo cáo)
- Cấp uỷ các TCCS Đảng trực thuộc,
- Các đ/c ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,
- Trung tâm viễn thông huyện,
- Chi nhánh điện huyện Ý Yên,
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Phạm Chiến Thắng